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Informacja o realizowanej strategii podatkowej w roku podatkowym 2023. 

Polski Czerwony Krzyż (zwany dalej PCK) z siedzibą w Warszawie, ul. Mokotowska 14,  

00-561 Warszawa działający na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 1964 r. o Polskim Czerwonym 

Krzyżu oraz Statutu PCK zatwierdzonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 września 2011 r., 

wpisany jest do Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji  

oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000225587 jako organizacja pożytku publicznego, 

posiadający NIP: PL 526-025-04-81, Regon: 007023731 wypełniając obowiązki wynikające z art. 27c 

ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, niniejszym publikuje 

informację o realizowanej strategii podatkowej w roku podatkowym 2023. 

Stosowana przez PCK strategia podatkowa uwzględnia specyfikę funkcjonowania organizacji, której 

podstawowym, wynikającym ze Statutu celem jest zapobieganie cierpieniom ludzkim i ich łagodzenie 

we wszelkich okolicznościach i w każdym czasie, przy zachowaniu bezstronności oraz bez jakiejkolwiek 

dyskryminacji, a zwłaszcza z powodu narodowości, przynależności do grupy etnicznej, pochodzenia 

społecznego, rasy, płci, religii, języka lub poglądów politycznych. 

I. Informacje ogólne o PCK 

Polski Czerwony Krzyż to działającą nieprzerwanie już ponad 100 lat najstarsza polska organizacja 

humanitarna będąca członkiem Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego 

Półksiężyca, która jest jedynym prawnie uznanym, upoważnionym do prowadzenia działalności  

w Polsce, stowarzyszeniem krajowym Czerwonego Krzyża w rozumieniu Konwencji genewskich  

o ochronie ofiar wojny z dnia 12 sierpnia 1949 r. oraz Protokołów dodatkowych do tych Konwencji z dnia 

8 czerwca 1977 r. i 8 grudnia 2005 r., których stroną jest Rzeczpospolita Polska. 

Polski Czerwony Krzyż w swej działalności kieruje się zasadami międzynarodowego prawa 

humanitarnego oraz Podstawowymi Zasadami Ruchu, którymi są: Humanitaryzm, Bezstronność, 

Neutralność, Niezależność, Dobrowolność, Jedność i Powszechność. Działa na zasadzie 

dobrowolności pełniąc rolę pomocniczą w stosunku do władz publicznych wspomagając je w działaniach 

humanitarnych. W realizacji swoich celów statutowych współdziała z organami administracji publicznej 

zarówno rządowej jak i samorządowej, organizacjami społecznymi oraz z Międzynarodowym Komitetem 

Czerwonego Krzyża, Międzynarodową Federacją Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego 

Półksiężyca oraz krajowymi stowarzyszeniami Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca  

za granicą. 

Misją Polskiego Czerwonego Krzyża jest zapobieganie ludzkim cierpieniom i łagodzenie ich skutków 

oraz ochrona ludzkiej godności, bez jakiejkolwiek dyskryminacji na tle narodowości, rasy, płci, języka, 

pochodzenia społecznego, przekonań religijnych lub politycznych. 

Dla osiągniecia celów statutowych wynikających z misji, Polski Czerwony Krzyż m.in. prowadzi 

działalność, w szczególności w następującym zakresie: 

• upowszechniania międzynarodowego prawa humanitarnego (MPH), 

• prowadzenia Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań, 

• promocji honorowego krwiodawstwa, 

• niesienia pomocy ofiarom wojen, klęsk żywiołowych i katastrof w kraju i za granic oraz 

przygotowywanie społeczeństwa do właściwych zachowań w przypadku klęsk i katastrof, 

• działalności opiekuńczej i pomocy socjalnej osobom najbardziej potrzebującym, ubogim, chorym, 

niepełnosprawnym oraz mniejszościom narodowym, w tym aktywizacji zawodowej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

• promocji właściwych zachowań zdrowotnych i ekologicznych, 

• pierwszej pomocy, 

• działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży, 
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w ramach działalności statutowej dotowanej nieodpłatnej, działalności statutowej dotowanej odpłatnej, 
działalności gospodarczej, pozostałej działalności operacyjnej i działalności finansowej, z których zysk 
przeznaczany jest na działalność statutową Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Działalność prowadzona jest na terenie całego kraju poprzez jednostki organizacyjne: oddziały 

okręgowe i rejonowe PCK oraz delegatury, które nie posiadają osobowości prawnej.  

W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż posiadał 100% udziałów w Ośrodku Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym 

PCK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w likwidacji. 14 grudnia 2023 r. został złożony w formie 

elektronicznej poprzez Portal Rejestrów Sądowych do Sądu Rejonowego dla Krakowa - Śródmieścia  

w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy KRS wniosek o wykreślenie Spółki z Krajowego Rejestru 

Sądowego. 

Polski Czerwony Krzyż jest płatnikiem wszystkich zobowiązań publicznoprawnych, jednakże w związku 

z posiadaną osobowością prawną za całą organizację z poziomu centralnego uiszczany jest jedynie 

podatek dochodowy od osób prawnych (CIT) oraz PFRON. Wszystkie jednostki PCK, posiadające 

odrębny numer NIP, samodzielnie odprowadzają należności publicznoprawne w szczególności z tytułu: 

ubezpieczeń społecznych, ubezpieczeń zdrowotnych oraz z tytułu podatku dochodowego od osób 

fizycznych z tytułu wynagrodzeń oraz są odrębnymi podatnikami podatku od towarów i usług zgodnie  

z ustawą o podatku od towarów i usług. 

II. Stosowane przez PCK procesy związane z rozliczeniami podatkowymi 

W ramach realizowanej w 2023 roku strategii podatkowej Polski Czerwony Krzyż stosował wewnętrzne 

procesy dotyczące zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego, celem zapewnienia ich prawidłowej realizacji m.in.: 

1)  sporządzał wszelkie wymagane deklaracje podatkowe oraz składał je terminowo do odpowiednich 

organów, 

2)  dokonywał zakupów, z uwzględnieniem zasad należytej weryfikacji kontrahentów,  

3)  wyznaczeni pracownicy byli odpowiedzialni za wykonywanie obowiązków w zakresie rozliczania  

podatków, w tym za prawidłowe sporządzanie, podpisywanie i przesyłanie deklaracji podatkowych 

oraz terminową wpłatę tego podatku, 

4) rozstrzygając wątpliwości podatkowe, w tym przede wszystkim w kwestii dopuszczalności 

zastosowania zwolnień podatkowych lub rozpoznania kosztów i przychodów podatkowych, korzystał 

z dedykowanych platform podatkowych,  

5)  dochowywał wszelkiej staranności, aby nie powstały ryzyka podatkowe, 

6)  archiwizował dokumenty związane z dokonywanymi rozliczeniami podatkowymi w formie papierowej 

i elektronicznej oraz przechowywał je przez okres wymagany przepisami prawa. 

Stosując powyższe procesy, PCK dochowywał należytej staranności, celem rzetelnego i prawidłowego 

wywiązywania się z nałożonych obowiązków podatkowych. Dodatkowo założeniem stosowanej przez 

PCK strategii podatkowej była szczególna dbałość o wydatkowanie środków zgodnie z celami 

statutowymi, co jest warunkiem koniecznym do zastosowania odpowiednich zwolnień podatkowych. 

III. Informacje o realizowanych w roku podatkowym obowiązkach podatkowych 

W 2023 roku PCK był płatnikiem podatku z tytułu: 

1)  podatku dochodowego od osób prawnych, przy czym PCK korzystało ze zwolnienia na podstawie  

art. 17 ust. 1 pkt 4 oraz 6c i 21, 47 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych w odniesieniu do prowadzonej działalności statutowej, 

2)  podatku dochodowego od osób fizycznych z tytułu wynagrodzeń, 

3)  zobowiązań z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, PFRON, 

4)  podatku od towarów i usług,  

5)  podatku od nieruchomości, przy czym PCK korzystało ze zwolnienia z podatku od nieruchomości  

na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
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w przypadku nieruchomości, w których prowadzona była nieodpłatna działalność statutowa pożytku 

publicznego, 

6) podatku akcyzowego, 

7) podatku od środków transportu, 

8) podatku od czynności cywilno-prawnych. 

Dodatkowo, w związku z otrzymywanymi darowiznami rzeczowymi oraz dokonywanymi zakupami 

towarów z państw trzecich, które były przeznaczone na pomoc humanitarną, kierowaną do osób 

dotkniętych konfliktem zbrojnym w Ukrainie, Polski Czerwony Krzyż korzystał ze zwolnienia tych 

towarów z tytułu opłat celnych oraz podatku od towarów i usług, na mocy obowiązujących przepisów 

UE. 

Polski Czerwony Krzyż realizował w 2023 roku swoje obowiązki podatkowe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w szczególności poprzez terminowe składanie właściwych deklaracji 

podatkowych, weryfikowanie zasadności stosowania zwolnień przedmiotowych i podmiotowych, 

przestrzeganie zasad korzystania z przysługujących ulg, uiszczanie wszelkich innych wymagalnych 

zobowiązań publicznoprawnych, prowadzenie stosownej dokumentacji związanej z rozliczeniami 

podatkowymi oraz jej archiwizowanie przez wymagany okres czasu. 

IV. Informacje o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej 

PCK w swoich działaniach dąży do zapewnienia w pełni transparentnej współpracy z organami 

podatkowymi. W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż nie stosował dobrowolnych form współpracy  

z organami Krajowej Administracji Skarbowej. 

V. Informacje o schematach podatkowych 

Z uwagi na nie występowanie schematów podatkowych w 2023 roku PCK nie przekazywał Szefowi 

Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 

10 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa. 

VI. Złożone wnioski w zakresie interpretacji lub informacji podatkowych 

W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż nie składał wniosków o wydanie: 

1)  ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa; 

2)  interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa; 

3)  wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług; 

4)  wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.  

o podatku akcyzowym. 

VII. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi 

W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż nie realizował transakcji handlowych ze swoim podmiotem 

zależnym - Ośrodkiem Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym PCK sp. z o. o. w likwidacji, których wartość 

przekracza 5% sumy bilansowej aktywów, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 

sprawozdania finansowego podmiotu. 

W związku ze stratami Ośrodka Szkoleniowo-Rehabilitacyjnego PCK sp. z o. o. w likwidacji w 2023 roku 

i w latach poprzednich, na podstawie uchwał Zgromadzenia Wspólników, Polski Czerwony Krzyż wniósł 

dopłatę do Spółki celem pokrycia tych strat i odprowadził od tej czynności należny podatek. 

VIII. Informacje o rozliczeniach podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową 

W 2023 roku PCK nie dokonywał rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w: 
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1)  rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów i terytoriów 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku dochodowego od osób 

prawnych, 

2)  obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 13 października 2021 r.  

w sprawie ogłoszenia listy krajów i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych 

współpracy do celów podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały 

ujęte w wykazie krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na 

podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku 

dochodowym od osób prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej, 

3)  obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10 marca 2023 r. w prawie 

listy krajów i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy do celów 

podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w wykazie krajów 

i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na podstawie przepisów  

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od osób 

prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej. 

IX. Informacje o działaniach restrukturyzacyjnych 

W 2023 roku PCK nie podejmował ani nie planował żadnych działań restrukturyzacyjnych mogących 

mieć wpływ na wysokość jego zobowiązań podatkowych lub zobowiązań podatkowych Ośrodka 

Szkoleniowo-Rehabilitacyjnego PCK sp. z o. o. w likwidacji. Wniosek o wykreślenie Spółki z Krajowego 

Rejestru Sądowego został złożony w formie elektronicznej 14 grudnia 2023 r. 


